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Ett register för alla bostadsrätter (SOU 2022:39)  

(Fi2022/02194) 
Försäkringskassan ser positivt på förslaget om inrättandet av ett offentligt register för 
bostadsrätter. Registret ger möjlighet för Försäkringskassan att förbättra 
handläggningen av bl.a. ärenden om bostadsbidrag genom att myndigheten får 
möjlighet att ta del av uppgifter som annars måste begäras in från den sökande själv 
eller bostadsrättsföreningen. 
 
Utöver detta har Försäkringskassan följande synpunkter.  
 

10.15 Sekretess om enskilds personliga förhållanden 

Utredningen föreslår en sekretessbestämmelse för uppgifter om enskilds personliga 
förhållanden i bostadsrättsregistret. Det saknas däremot resonemang kring 
sekretessbrytande bestämmelser för utlämnandet genom den direktåtkomst till registret 
som föreslås. Frågan behöver utredas vidare i det fortsatta lagstiftningsarbetet.  
 

11.10 Hur uppgifter ska tillgängliggöras 

I betänkandet lämnas författningsförslag om såväl utlämnande på medium för 
automatiserad behandling som direktåtkomst till registret. Samtidigt konstateras att det 
är svårt att avgöra var gränsen går mellan de båda. Det är önskvärt att regeringen i det 
fortsatta lagstiftningsarbetet vidare analyserar om de sökmöjligheter som beskrivs i 
betänkandet, mot bakgrund av avgörandet i HFD 2015 ref. 61, ska ses som 
direktåtkomst.  
 
Det är vidare angeläget att det i det fortsatta lagstiftningsarbetet säkerställs att 
registerlagstiftningen på Försäkringskassans område inte hindrar myndigheten från att 
begära in uppgifter från registret på ett effektivt sätt, dvs. elektroniskt. 
Försäkringskassan hänvisar i detta sammanhang till Försäkringskassans och 
Pensionsmyndighetens PM med hemställan om ändringar i 114 kap. 
socialförsäkringsbalken. Frågan bereds för närvarande på Socialdepartementet.  
 
Beslut i detta ärende har fattats av tf. rättschef Marie Axelsson i närvaro av 
avdelningschef Alexandra Wallin, tf. avdelningschef Sandra Petersson och rättslig 
expert Jenny Ludvigsson, den senare som föredragande. 

Marie Axelsson 

Jenny Ludvigsson 
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